
 
 

 
 

„A
kraje V
a pta

Sb.

oso
č. 114/1

http://

 
 
 
 

P
ktualiz
Vysoč

ačí obla
. o och

Z
oba autori
1992 Sb., v

Ekogr

/www.ekogro

Posouz
zace č.
ina“ na
asti po
hraně p

Zpracoval:
zovaná k p
v platném

Spo

roup Czech s.

up.cz, tel. 605

zení vl
 2 Zás
a evrop
dle §4
přírody

zně

: RNDr. M
provádění

m znění (čís
73458/EN

olupráce: Mgr

.r.o., č.p. 52, 7

5-567905, pev

Leden

livu ko
sad úze
psky v

45i zák
y a kraj
ění 

 
 
 

Marek Ban
í posouzen
lo rozhodnut
NV/14) 

. Eva Jiráskov

783 16 Dolany

vná 583-03467

 
 

n 2016 

ncepc
emníh

význam
ona č.
jiny, v 

 

naš, Ph.D. 
ní podle §4
tí: 57148/EN

vá  

y (okr. Olomo

74, email: ban

ce  
o rozv

mné lok
 114/1
platné

45i zákon
NV/09, 1837/

ouc) 

nas@ekogroup

voje 
kality 
992 

ém 

na  
/630/09, 

p.cz  



Posouzení vl
významné lok
znění 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obsa
1. ÚVOD ...

1.1 CÍL H

1.2 ZADÁ

1.3 POST

2. ÚDAJE O

2.1 ZÁKL

2.2 NAVR

3. ÚDAJE O

3.1 IDEN

4. HODNO
PTAČÍ OB

4.1 HODN

VÝZN

4.2 VZTA

4.3 SUMA

VZTA

4.4 METO

OBLA

4.5 POPIS

A CEL

4.6 KUM

EVRO

4.7 SROV

VÝZN

5. NÁVRH 
NEGATIVN
PTAČÍ OB

6. SHRNUT

SEZNAM P

PŘÍLOHY 

 

Vysvětlení
EVL: Evro
Naturové h

autorizov
oznámení

OOP: Orgá
PO: Ptačí o
ZOPK: Zák
ZPV: Záko
ZÚR KV: Z
 

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

h 
......................

HODNOCENÍ ....
ÁNÍ ................
TUP VYPRACOV

O KONCEPC

LADNÍ POPIS K

RŽENÉ VARIAN

O EVROPSK

NTIFIKACE DOT

CENÍ VLIVŮ
LASTI ..........

NOCENÍ ÚPLNO

NAMNÉ LOKAL

AH HODNOCEN

ARIZACE VYJÁ

AHU K PROCES

ODIKA HODNO

ASTI ................
S A VYHODNO

LISTVOST EVR

MULATIVNÍ VLI

OPSKY VÝZNAM

VNÁNÍ VÝZNAM

NAMNÉ LOKAL

KONKRÉTN
NÍCH VLIVŮ
LASTI ..........

TÍ A ZÁVĚR

POUŽITÉ LI

......................

í zkratek a v
opsky význam
hodnocení: d
vanou podle 
í, dokumenta
ány ochrany 
oblast 
kon č. 114/19
on č. 100/200
Zásady územ

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

......................

......................

......................
VÁNÍ HODNOC

CI ..................

KONCEPCE ......
NTY ŘEŠENÍ ...

KY VÝZNAM

TČENÝCH LOKA

Ů KONCEPC
......................

OSTI PODKLAD

LITY A PTAČÍ O

NÉ KONCEPCE K

ÁDŘENÍ ORGÁN

U NATUROVÉH

OCENÍ VLIVŮ K

......................
CENÍ PŘÍMÝCH

ROPSKY VÝZNA

IVY OSTATNÍC

MNÉ LOKALITY

MNOSTI VLIVŮ

LITY A PTAČÍ O

NÍCH OPAT
Ů KONCEPC
......................

R .....................

ITERATURY

......................

vybraných p
mná lokalita
dokument vyp

§45i odst. 
ace, posudku
přírody 

992 Sb. o oc
01 Sb. o posu
mního rozvoj

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

......................

......................

......................
CENÍ ...............

......................

......................

......................

MNÝCH LOK

ALIT A JEJICH 

CE NA EVRO
......................

DŮ PRO POSOU

OBLASTI .........
K MANAGEME

NŮ OCHRANY P

HO HODNOCEN

KONCEPCE NA 

......................
H A NEPŘÍMÝC

AMNÝCH LOKA

H ZNÁMÝCH Z

Y A PTAČÍ OBL

Ů JEDNOTLIVÝ

OBLASTI .........

TŘENÍ K ELI
CE NA EVRO
......................

......................

Y, DOKUME

......................

pojmů: 

pracovaný p
3 ZOPK, 

u anebo vyho

chraně přírod
uzování vlivů
e kraje Vyso

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

KALITÁCH A

CHARAKTERIS

OPSKY VÝZ
......................

UZENÍ VLIVŮ K

......................
ENTU LOKALIT

PŘÍRODY K HO

NÍ ...................
EVROPSKY VÝ

......................
CH VLIVŮ KONC

ALIT A PTAČÍC

ZÁMĚRŮ A KON

LASTI .............
ÝCH VARIANT K

......................

IMINACI PŘ
OPSKY VÝZ
......................

......................

ENTACE A D

......................

ro potřeby n
který je v 

odnocení pod

dy a krajiny, v
ů na životní p
očina 

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

A PTAČÍCH

STIKA .............

ZNAMNÉ LO
......................

ONCEPCE NA E

......................
SOUSTAVY N

ODNOCENÉ KO

......................
ÝZNAMNÉ LOK

......................
CEPCE NA PŘE

H OBLASTÍ .....
NCEPCÍ V ZÁJM

......................
KONCEPCE NA 

......................

ŘÍPADNÝCH
ZNAMNÉ LO
......................

......................

DALŠÍCH PO

......................

naturového p
daných pří

dle ZPV. 

v platném zn
prostředí, v p

očina“ na evro
a krajiny, v pla

__________ 

......................

......................

......................

......................

......................

......................

......................

H OBLASTEC

......................

OKALITY A 
......................

EVROPSKY 

......................
NATURA 2000 .
ONCEPCI VE 

......................
KALITY A PTAČ

......................
EDMĚTY OCHRA

......................
MOVÉM ÚZEMÍ

......................
A EVROPSKY 

......................

H 
OKALITY A 
......................

......................

ODKLADŮ ..

......................

posouzení oso
ípadech sou

nění 
platném zněn

opsky 
atném 

2

...... 3 

...... 3 

...... 3 

...... 3 

...... 4 

...... 4 

...... 5 

CH 6 

...... 6 

...... 8 

...... 8 

...... 8 

...... 8 
ČÍ 

...... 9 
ANY 

.... 11 
Í NA 

.... 16 

.... 16 

.... 17 

.... 18 

.... 20 

.... 21 

obou 
učástí 

ní 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

1. Úv

1.1 Cíl 

Předmě
ochraně př
„Aktualiza
ZÚR KV 
předkládan
předměty o

1.2 Zad

Zadavat

1.3 Pos

Předklá
ochraně př
ptácích 79
MŽP a Evr
terminolog
v doporuče

Naturov
(Kolektiv 
ZOPK, zn
hodnocení 

Podrobn
životního 
informace l

Aktualiz
části a graf
hodnocené 
změny náv
mohou pot
jejich předm

Ze stan
koncepce m
významné 

 

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

vod 

hodnoc

tem předklá
řírody a kra
ce č. 2 Zása
nebo konce

ného hodnoce
ochrany a cel

dání 

telem hodno

stup vyp

dané hodnoc
řírody a kra
/409/EHS, s
ropské komi

gie a pozad
ené metodice
vé hodnocen
2015), stano

nalosti lokali
a zpracován
ný popis je
prostředí n
lze získat zej
zace č. 2 Zá
fické přílohy
koncepce, k

vrhů ZÚR), 
tenciálně ovl
měty ochrany

novisek příslu
může mít sa
lokality nebo

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

cení 

ádaného natu
ajiny, v plat
d územního 
epce) na ev
ení je zjistit, 
listvost evrop

cení je Hask

pracován

cení je zprac
ajiny, zákona
směrnicí o s
ise (viz Kole

dí procesu 
e hodnocení v
ní vychází z
ovisek příslu
it Natura 20
í dalších odb

ednotlivých 
ejsou předm
jména v textu
ásad územní

y. Pozornost h
které uvádí n
včetně vyme
livnit území 
y. 
ušných OOP

amostatně ne
o ptačí oblas

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

urového hod
tném znění 
rozvoje kraj

vropsky výz
 zda koncep
psky význam

koning DHV 

ní hodno

cováno v sou
a č. 100/20
stanovištích 
ektiv 2001, 2
hodnocení 
vydané MŽP
textu předlo
ušných orgá
000 v zájmo
borných podk
aspektů kon

mětem toho
tu koncepce a
ího rozvoje 
hodnocení d

návrhy konkr
ezení územn
evropsky vý

P vydaných 
ebo ve spoje
sti (viz kapito

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

dnocení dle 
(ZOPK) je 

je Vysočina“
znamné loka
ce může mít

mných lokalit

Czech Repu

ocení 

uladu s §45h
01 Sb., v pl
92/43/EHS, 
2001a, MŽP
dle §45i Z

P (viz MŽP 2
ožené koncep
ánů ochrany 
ovém území
kladů (viz se
ncepce a je

oto hodnoce
a ve vyhodno
kraje Vysoč

dle § 45i ZOP
rétních změn
ních rezerv. 
ýznamných l

dle §45i ZO
ení s jinými 
ola 4.3). 

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

§45i zák. 1
posouzení 

“ (dále také: 
ality a ptačí
t významný n
t a ptačích ob

ublic spol. s r

h,i zákona č.
latných zněn
metodickým

P 2007, 2011
ZOPK jsou 
2007). 
pce – verze 

přírody vyd
í zpracovate

eznam literatu
ejích vlivů 
ení dle §45
ocení SEA d
čina je rozdě
PK byla zam
využití územ
Některé nav
okalit a ptač

OPK vyplýv
významný v

očina“ na evro
a krajiny, v pla

__________ 

114/1992 Sb
vlivu konce
Aktualizace
í oblasti. C
negativní vli
blastí. 

r.o. 

. 114/1992 S
ních, směrni
mi doporuče
1). Právní rá

detailně ře

z prosince 2
daných dle 
elem naturov
ury). 
na dílčí sl

5i ZOPK. D
dle ZPV. 
ělena na tex

měřena na ty 
mí (návrhy Z
vrhované zám
čích oblastí, 

vá, že hodno
vliv na evro

opsky 
atném 

3

b., o 
epce: 
e č. 2 
Cílem 
iv na 

Sb. o 
icí o 

eními 
mec, 

ešeny 

2015 
§45i 
vého 

ožky 
Další 

xtové 
části 

ZÚR, 
měry 
resp. 

ocená 
psky 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

2. Úd

2.1 Zák

Hodnoc
textovou č
hodnocení 

 
Textová čá
- Stanoven

rozv
rozv

- Zpřesněn
územ
územ
obla

- Zpřesněn
vym

- Zpřesněn
vym
veřej
u plo

- Upřesněn
civil

- Stanoven
zach

- Vymezen
k zaj
které

- Stanoven
územ
obno

- Vymezen
studi

- Vymezen
kraje
zda s
regu

- Zadání r
vym

- Stanovení
- Stanovení

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

daje o 

kladní p

cená Aktuali
část a grafi
zásadním po

ást Aktualiza
ní priorit úz
oje území, 
oje. 

ní vymezení 
mního rozvo
mí, které svý
sti a nadmíst

ní vymezení 
mezení dalších
ní vymezení 

mezení ploch
jné infrastruk
och územních
ní územních 
izačních hod
ní cílových 

hování nebo d
ní veřejně pro
ajišťování ob
é lze práva k 
ní požadavků
mně plánova
ovy a rozvoje
ní ploch a kor
ií. 

ní ploch a ko
e podmínkou
se bude jedn

ulačního plán
regulačního 

mezený podle 
í pořadí změ
í kompenzač

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

konce

opis kon

izace č. 2 Z
ické přílohy
odkladem. 

ce č. 2 ZÚR 
zemního plá
včetně zoh

rozvojovýc
oje a vymez
ým význame
tní rozvojové
specifických

h specifickýc
ploch a ko

h a koridorů
ktury, územn
h rezerv, stan
podmínek k

dnot území k
charakterist

dosažení. 
ospěšných sta
brany a bezp

pozemkům 
ů na koordin
ací dokumen
e sídelní stru
ridorů, ve kte

oridorů, ve kt
u pro rozhod
nat o regulačn
nu z podnětu.

plánu v ro
písmene J te
ěn v území (e
čních opatřen

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

epci 

ncepce

Zásad územ
y, které byl

KV obsahuj
ánování kraj
hlednění pri

ch oblastí a 
zení oblastí
em přesahuj
é osy). 
h oblastí vym
ch oblastí na
oridorů vym
ů nadmístníh
ního systému
novení využi
koncepce och
kraje Vysočin
tik krajin, v

taveb, veřejn
pečnosti stát
a stavbám vy
naci územně
ntaci obcí, 

uktury. 
erých se uklá

terých je poř
dování a o z
ní plán z po
. 
ozsahu dle p
extové části
etapizace), je
ní podle § 37

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

mního rozvoj
ly pro účely

je: 
je Vysočina
iorit stanove

rozvojových
se zvýšený

í území více

mezených v 
dmístního vý
ezených v p
ho významu
u ekologické
ití, které má 
hrany a rozv
na. 
včetně územ

ě prospěšnýc
tu a vymeze
yvlastnit.
ě plánovací 
zejména s 

ádá prověřen

řízení a vydá
změnách jejic
dnětu nebo n

přílohy č. 9

e-li to účelné
7 odst. 8 stav

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

je kraje Vy
y předložen

a pro zajiště
ených v po

h os vymeze
mi požadav
e obcí (nadm

politice úze
ýznamu. 
politice územ
u, včetně pl
é stability a ú
být prověřen

voje přírodní

mních podm

ch opatření, s
ných asanač

 
činnosti obc
přihlédnutím

ní změn jejic

ání regulační
ch využití, v
na žádost, a 

9 pro plochu

. 
ebního zákon

očina“ na evro
a krajiny, v pla

__________ 

ysočina obsa
ného naturov

ění udržiteln
olitice územ

ených v pol
vky na změn
místní rozvo

emního rozvo

mního rozvo
loch a kori
územních rez
no. 

ních, kulturní

mínek pro j

staveb a opa
čních území,

cí a na řeše
m k podmín

ch využití úze

ího plánu or
včetně stanov
lhůty pro vy

hu, nebo kor

na. 

opsky 
atném 

4

ahuje 
vého 

ného 
mního 

litice 
ny v 
ojové 

oje a 

oje a 
idorů 
zerv, 

ích a 

ejich 

atření 
, pro 

ení v 
nkám 

emní 

gány 
vení, 

ydání 

ridor 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Aktualiz
vymezenýc
vyplývající
vymezené 
Skalka a s
aktualizace
dvojité ved
koridoru E
Mírovka. A
E20 a to vy
umístění st
pro místní 
naturového
v aktualiza
negativní v
zapracován
územní plá

Z hledis
relevantní k
evropsky v
Jedná se o
nově navrh
koncepce. 
(grafických
výkres ploc
věnována p
další části 
na lokality 
 
 

2.2 Nav

Koncep
varianty lze
absenci „A
ZÚR KV) j

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

zace č. 2 ZÚ
ch v politice
í z PÚR ČR 
v PÚR ČR p

s tím souvise
e č. 2 ZÚR 
dení 400 kV

E05b v šířce
Aktualizace č
ymezením k
tavby nadzem

rozvoj se v
o hodnocení 
aci č. 2 ZÚR
vliv na loka
ny i další po
ánování obcí 
ska hodnoce
konkrétní no
významných
 návrhy, kte
hované zám

Tyto návr
h přílohách)
ch a koridor
podrobná po
Aktualizace 
soustavy Na

vržené v

pce byla před
e definovat n

Aktualizace č
je významný

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

ÚR KV zpřes
e územního 
ve znění akt
pro umístění
ející úprava 
KV je dále 

V Hradec –
e 300 m pro
č. 2 ZÚR KV

koridorů územ
mní vedení 4
vymezené úz
v kap. 4 jsou
R KV, kter
lity soustavy

ožadavky vy
a kraje. 
ení vlivů k

ově navržené
 lokalit a/ne

eré přináší zm
měry jsou sou
rhy mají sv
, konkrétně:
rů, včetně Ú
ozornost hodn
č. 2 ZÚR K

atura 2000. 

varianty

dložena v je
nulovou varia
. 2 ZÚR kraj

ým dokumen

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

sňuje vymeze
rozvoje a js
tualizace č. 
í stavby Cen
trasy sklade
zpřesněn k

– Mírovka v
o umístění s
V zpřesňuje
mních rezerv

400 kV. Na z
zemní rezerv
u stručně ok
ré potenciáln
y Natura 20

yplývající z P

koncepce na
é jevy (návrh
ebo ptačích 
měnu stávaj
uhrnně uved
vůj prostor
: Výkres ve

ÚSES. Těmto
nocení. Po p

KV, negeneru

y řešení

ediné variant
antu, která zn
je Vysočina“

ntem územníh

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

ení rozvojov
sou do ní za
1. Jedná se n

ntrální sklad 
ebných částí

koridor repub
vymezený v
stavby dvojit

i koridor re
v v šířce 600
ákladě meto
vy podrobněj
komentovány
ně mohou m
00. Do Aktu

PÚR ČR, jed

a lokality s
hy), jež moho

oblastí, resp
ícího funkčn
deny v části 
rový průmět
eřejně prosp
o částem Akt
prostudování
ují potenciál 

tě (viz výše)
namená zach
“. Hodnocen
ho plánování

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

vých oblastí a
apracovány 
např. o zpřes
vyhořelého j

í ÚSES. V r
blikového vý
v PÚR ČR a
té vedení 40
publikového

0 m pro prov
dického poky
ěji nehodnotí
y ty územní r
mít do budo
ualizace č. 2
dná se zejm

soustavy Na
ou potenciáln
p. jejich pře
ního využití 

I. Textová 
t v jednotliv
ěšných stav
tualizace č. 2
 koncepce b
významně n

). Kromě na
hování stávaj
á koncepce (
í pro celý kra

očina“ na evro
a krajiny, v pla

__________ 

a rozvojovýc
další požad

snění plochy
jaderného p

rámci hodno
ýznamu E18
a to vymeze
00 kV Hrad
o významu E
věření budou
kynu Minister
í. V textu to
rezervy obsa
oucna význa
2 ZÚR KV 

ména o úkoly

atura 2000 
ně ovlivnit úz
edměty ochr
území. Vše
část hodno

vých výkre
veb a opatře
2 ZÚR KV 

bylo shledáno
negativních v

avržené (akt
jícího stavu, 
(Aktualizace
aj Vysočina. 

opsky 
atném 

5

ch os 
avky 

y Sk2 
aliva 

ocené 
8 pro 
ením 

dec – 
E4a a 
ucího 
rstva 

ohoto 
ažené 
amný 

jsou 
y pro 

jsou 
zemí 
rany. 
chny 

ocené 
esech 
ení a 
byla 
o, že 
vlivů 

tivní) 
tedy 

e č. 2 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3. Úd
lokali

3.1 Ide
charak

Dotčený
ZÚR KV j
nachází v 
prostudová
(jevů) do p
jejich předm

Vzhlede
konkrétních
míru ovliv
(podrobněj

Na úze
a není zde 
Vysočina p
Dářská raše
Biskupice –

V příloz
lokalit na 
lokalitách v
přílohách, p
 
 

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

daje o 
itách a

entifikace
kteristika

ými lokalitam
jsou potenciá
řešeném úze

ání koncepce
prostoru kraje
měty ochrany
em k tomu, ž
h jevů, jež js

vnění konkré
i viz kap. 4)

emí kraje Vy
vymezena žá
patří následu
eliniště. Nao
– kostel, Bisk
ze tohoto hod

území kra
v řešeném úz
případně z in

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

evrop
a ptač

e dotčen
a 

mi soustavy
álně všechny
emí, tedy v
e lze konstat
e Vysočina n
y v okolních

že hodnocená
sou geografi
étních lokali
. 
sočina se nac
ádná ptačí ob
ující EVL: Ú
opak mezi plo
kupice – ško
dnocení je u

aje Vysočin
zemí lze nalé
nformačních 

 

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

psky v
čích o

ných lok

y Natura 200
y evropsky v
všechny EVL
tovat, že vzh
nebudou neg
h krajích či za
á koncepce p
icky lokalizo
it soustavy 

chází celkem
blast. Mezi p
Údolí Oslavy
ošně nejmen
ola a Jeřišno 
uveden tabelá
na. Podrobné
ézt zejména v
zdrojů AOP

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

význam
blaste

kalit a jej

00 v rámci 
významné lo
L a PO na 
hledem k lok
ativně ovlivn
a hranicemi s
přináší ve své
ovány, lze u 
Natura 2000

m 75 evropsk
plošně nejroz
y a Chvojni

nší patří EVL
– Heřmaň. 
ární přehled 
é informace
v nařízení V

PK ČR a MŽP

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

mných
ech 

ich 

hodnocené A
okality a pta

území kraj
kalizaci navr
něny lokality
státu. 
é části I. Tex
nich vyhodn
0 jejich příp

ky významný
zsáhlejší EVL
ce, Želivka, 

L Žďár nad S

všech evrop
e o evropsk
lády ČR 318
P. 

očina“ na evro
a krajiny, v pla

__________ 

h 

Aktualizace 
ačí oblasti, je
je Vysočina
ržených opa
y Natura 200

xtová část ná
notit očekáv
padnou real

ých lokalit (E
L na území k
Údolí Jihla

Sázavou – ga

sky významn
ky významn
8/2013 Sb. a 

opsky 
atném 

6

č. 2 
ež se 
a. Po 
atření 
00, či 

ávrhy 
anou 
izací 

EVL) 
kraje 

avy a 
ráže, 

ných 
ných 
jeho 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 1: Sc
(podkladov

 

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

hematická m
vá data: AOP

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

mapa evropsk
PK ČR). 

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

ky významný

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

ých lokalit na

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

a území kraje

očina“ na evro
a krajiny, v pla

__________ 

e Vysočina 

opsky 
atném 

7

 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4. Ho
evrop
oblas

4.1 Hod
koncep
oblasti 

Podklad
(textová a
hodnocení.
veřejně pro
konkrétní 
koncepce. 

4.2 Vzt
soustav

Hodnoc
nástrojem 
koncepční 

Hodnoc
v kap. 5 čá
hodnoty úz

 
 

4.3 Su
k hodn
hodnoc

Stanovisk
Z  doš

114/1992 S
samostatně
ptačí oblas
koncepce n
52/2016 K
jedná o do
v této fázi 
na příznivý
oblastí (Na

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

odnoce
psky v
sti 

dnocení
pce na e

dy dodané za
a grafická č
 Některé čá
ospěšných s
EVL, resp. 

tah hodn
vy Natu

cená koncep
managemen
dokument, je

cená koncep
ásti I. Textov
zemí kraje Vy

umariza
ocené k
cení 

ka dle §45
šlých stanov
Sb., v platném
ě nebo ve sp
sti. Konkrétn
na EVL a 

Ku ze dne 6.
okument obe
objektivně p

ý stav předm
atura 2000). 

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

ení vli
význam

í úplnos
evropsky

adavatelem v
část, digitáln
ásti hodnoce
staveb – vym

jejich před

nocené 
ra 2000

ce „Aktualiz
tu evropsky
ehož cílem je
ce v textu ře
vá část jsou 
ysočina. 

ce vyjá
koncepc

5i ZOPK 
visek přísluš
m znění (dál

pojení s jiným
ně svým stan
PO Krajský
1.2016). Ten
cného chara

posoudit mož
mětu ochrany

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

ivů ko
mné lo

ti podkla
y význam

v podobě jedn
lní mapová 
ené koncepc
mezené ploc
dměty ochra

koncepc
 

zace č. 2 Z
y významnýc
e navrhnout 
řeší problem

lokality sou

ádření 
ci ve vzta

šných orgánů
le: zákon) vy
mi významn
noviskem dle
ý úřad kraje
nto správní 

akteru, kdy n
žné přímé vl
y a celistvost

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

oncepc
okality

adů pro 
mné loka

notlivých čá
data) byly

ce (návrhy 
chy a korid
any, jež mo

ce k ma

ZÚR kraje V
ch lokalit a 
budoucí úze

matiku sousta
ustavy Natur

orgánů 
ahu k pr

ů ochrany p
yplývá, že ho
ný vliv na ev
e §45i zákon
e Vysočina

orgán ve sv
na základě p
livy, případn
t evropsky v

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

ce na 
y a pta

posouz
ality a pt

stí Aktualiza
 dostatečné
rozvojových

dory) umožň
ohou být d

nageme

Vysočina“ n
ptačích obl

mní rozvoj v
avy Natura 2
a 2000 řazen

ochran
rocesu n

přírody dle 
odnocená kon
vropsky význ
na nevylouči
(č.j. KUJI 7

vém stanovis
předložených
ně vzájemnou
významných 

očina“ na evro
a krajiny, v pla

__________ 

ačí 

ení vlivů
tačí 

ace č. 2 ZÚR
é pro prove
h oblastí a 
ňují identifik
dotčeny real

entu loka

není koncepč
lastí. Jedná 
v kraji Vysoč
2000. Konkr
ny mezi přír

ny příro
naturové

§45i zákon
ncepce může
namné lokal
il významný
707/2016 O
sku uvádí, ž
h podkladů n
u kumulaci v
lokalit a pta

opsky 
atném 

8

ů 

R KV 
edení 
os a 

kovat 
izací 

alit 

čním 
se o 
čina. 
rétně 
rodní 

ody 
ého 

na č. 
e mít 
lity a 

vliv 
OZPZ     
že se 
nelze 
vlivů 
ačích 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Další o
Žďárské v
negativní v
CHKO Žel

Kopie j
tohoto natu

4.4 Me
význam

Cílem n
celistvost 
referenční 
s metodick
MŽP 2007
z hlediska o
stanovišť, e

Z hledis
2000 jsou r
ovlivnit úz
ty jevy (zám
v lokalitách

Jak vyp
stanoveno, 
potenciálně
v jednotlivý
prospěšnýc

Ostatní 
analýzu stá
riziko konk

Pozorno
konkrétních
prostorovou
k lokalitám
komentářem
s plochami
situovaným
ovlivnění p

Jako ko
zvoleno ta
problémový

Vyhodn
je souhrnně
 
 

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

orgán ochran
vrchy (č.j. 0
vliv na loka
lezné hory. 
ednotlivých 

urového hodn

etodika h
mné loka

naturového h
a předměty 
cíl pro vy

kými doporu
7, MŽP 201
ochrany pro 
evropsky výz
ska hodnoce
relevantní ko

zemí evropsk
měry), jejich
h soustavy N
plývá z rozb

že realizac
ě ovlivnit lo
ých výkres

ch staveb a o
části dokum

ávajícího stav
krétních nega
ost hodnocen
h jevů uvede
u GIS analý

m soustavy N
m. Nebyl 
 lokalit sou

m v blízkosti
předmětů och
onkrétní meto
abelární bod
ých jevů, s d

nocení jedno
ě prezentová

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

ny přírody –
02121/ZV/20
ality soustav

stanovisek o
nocení. 

hodnoce
ality a pt

hodnocení je 
ochrany ev

yhodnocení 
čeními Evro
1) a platnou
předměty oc

znamné druh
ní vlivů Akt
onkrétní nov

ky významný
hž realizace m
Natura 2000 č

oru obsahu 
ce některých
okality Natur
sech (grafi
patření a výk
mentu Aktu
vu či návrh 
ativních dopa
ní dle § 45i
ených v aktu
ýzou průmět
Natura 2000
řešen pouz

ustavy Natur
i hranic EV
hrany či celis
oda pro vyho
dové vyhodn
doprovodným
tlivých jevů 

áno v kap. 4.5

 

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

– AOPK ČR
015 ze dne 
vy Natura 20

orgánů ochra

ení vlivů 
tačí obla

zjistit, zda m
vropsky výz
vlivu konc

opské komis
u legislativo
chrany evrop
hy) a ptačích 
tualizace č. 

vě obsažené 
ých lokalit, r
může vyvola
či v jejich blí
hodnocené 
h jevů nav
ra 2000. Ty
ických příl
kres ploch a 

ualizace č. 2
spíše obecný
adů na lokali
i ZOPK byl

ualizovaných
tu navrhovan
0 na území

ze přímý p
ra 2000, ale 

VL a PO, kt
stvosti EVL/
odnocení vliv
dnocení všec
m komentářem

obsažených
5.  

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

R, Regionáln
8.6.2015)

000 na územ

any přírody d

koncep
asti 

má koncepce
znamných lo
cepce na E
se (viz Kole
ou zvoleno: 
psky význam

oblastí (ptač
2 ZÚR KV
či změněné 

resp. jejich p
at změnu stáv
ízkosti.  
koncepce pr

vržených v č
yto návrhy m
lohách), ko
koridorů, vč

2 ZÚR kraje
ých zásad pr
ity soustavy 
la tedy zamě

h ZÚR. Tech
ných jevů z
í kraje Vys

prostorový p
pozornost b

teré mohou 
/PO. 
vů koncepce 
ch v koncep
m. 

h v Aktualiza

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

ní pracoviště
svým stanov

mí CHKO Ž

dle §45i ZOP

ce na ev

e významný n
okalit a ptač

EVL a PO 
ektiv 2001, 
zachování p

mných lokalit 
čí druhy). 
na lokality 
jevy, jež mo
ředměty och

vajících příro

rovedeného 
části I. Tex
mají svůj pro
onkrétně: V
etně ÚSES.  
e Vysočina 
ro rozhodová
Natura 2000
ěřena na vy
nicky bylo h
aktualizace 

sočina s násl
průmět nav
byla věnová
generovat m

na lokality N
pci navržený

ace č. 2 ZÚR

očina“ na evro
a krajiny, v pla

__________ 

ě Správa CH
oviskem vylo
Žďárské vrc

PK jsou přílo

vropsky

negativní vli
ačích oblastí

bylo v sou
Kolektiv 20
příznivého s
t (typy přírod

soustavy Na
ohou potenc
hrany. Jedná 
odních podm

v kap. 2.1, 
xtová část m
rostorový prů
Výkres veř
 
přináší pop

ání, jež nepř
0. 
yhodnocení v
hodnocení ře

ZÚR ve vz
ledným slov

vrhovaných 
ána i těm je
možné nega

Natura 2000 
ých, potenc

R kraje Vyso

opsky 
atném 

9

HKO 
oučil 
hy a 

ohou 

y 

iv na 
. Za 

uladu 
001a, 
stavu 
dních 

atura 
iálně 
se o 

mínek 

bylo 
může 
ůmět 
řejně 

pis a 
řináší 

vlivu 
ešeno 
ztahu 
vním 
jevů 

evům 
ativní 

bylo 
iálně 

očina 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Význam
metodickéh
Hodnota 

-2 

-1 

0 
+1 

+2 

? 

 
Konkrét

§45i ZOPK
analogie s
evropských

Za výz
stanoviště d
PO. Za hla
minimálně 
významnéh
(Bernotat 2

V předl
předměty o
určujících 
(vhodná str
předmětů o

 

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

mnost vlivů 
ho doporučen

Termín 
Významný
negativní v

Mírně 
negativní v

Bez vlivu
Mírně 

pozitivní v

Významn
pozitivní v

Vliv nelze
hodnotit  

tní indikátor
K, resp. dle
s přístupem 
h zemích (Pe
namný nega
druhu či typu

avní kritérium
1% rozlohy

ho druhu na
2007, Perciva
oženém hod
ochrany a ce

ekologickýc
ruktura bioto
ochrany apod

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

byla hodn
ní MŽP (viz 

Popis
ý 
vliv 

Negati
Vyluču
v  příp
Význam
její pod
nebo d
druhu.
Vyplýv
možná 
atd.). 

vliv 
Omeze
Nevylu
Mírný

ekologi
nebo do
Je mož

u Konce

vliv 
Mírný

ekologi
biotopu

ný 
vliv 

Význa
zlepšen
zásah d

e Díky o
hodnot

ry, jež definu
 směrnice o
používaným

ercival 2001, 
ativní vliv j
u přírodního
m (hladinu v
y typu přírod
a území dan
al 2001).  
dnocení jsou
elistvost EVL
ch podmíne
opu, dostateč
d.).  

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

nocena podl
MŽP 2007)

ivní vliv dle o
uje realizaci k
padech určený
mný rušivý až
dstatnou část;
druhu, význam

vá ze zadání k
jen vypuštěn

ený/mírný/nev
učuje realiza

ý rušivý vliv 
ických nároků
o přirozeného
žné jej vylouč
epce, resp. její
ý příznivý vli
ických nárok
u nebo do přir
amný příznivý
ní ekologický
do biotopu neb
obecnosti zad
tit její vlivy. 

ují hladinu v
o stanovištíc

m při hodno
 Bernotat 20
je typicky p

o stanoviště, k
významnosti 
dního stanov

né EVL nebo

u za indiká
L/PO považ

ek, jež zaji
čná kvalita p

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

e následujíc
: 

odst. 9 §45i zá
koncepce (res
ých dle odst. 
ž likvidační v
; významné n
mný zásah do

koncepce, nelz
ním problém

významný neg
aci koncepce.

na stanoviš
ů stanoviště n

o vývoje druhu
čit navrženým
í dílčí úkoly n
iv na stanovi

ků stanoviště 
rozeného vývo
ý vliv na sta
ch nároků sta
bo do přirozen
ání koncepce

významného 
ch (92/43/EE
ocení míry 
007). 
považována 
které jsou př
vlivu) lze ko

viště či 1% 
o ptačího dr

átory význa
ovány také 
šťují přízni

přírodního pr

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

cí stupnice, 

ákona č. 114/1
sp. koncepci j
9 a 10 §45i zá

vliv na stanovi
narušení ekolo
o biotopu neb

ze jej eliminov
ového dílčího

gativní vliv 

tě či popula
nebo druhu, o
u. 
i zmírňujícím
emají žádný v
iště či popul
nebo druhu, 

oje druhu. 
anoviště či p

anoviště nebo 
ného vývoje d

(nebo jednot

negativního 
EC) lze stan
významnosti

přímá a trv
ředmětem oc
onkrétně pov
velikosti po
ruhu na úze

amně negati
eventuální v
vý stav pře

rostředí, dost

očina“ na evro
a krajiny, v pla

__________ 

 jež vychá

1992 Sb., v p
je možné rea
ákona) 
iště či popula
ogických náro
ebo do přiroz

vat (resp. elim
o úkolu, zám

aci druhu; m
okrajový zása

mi opatřeními. 
vliv. 
laci druhu; m

mírný přízn

populaci druh
druhu, význa

druhu. 
tlivých úkolů

vlivu dle od
novit na zák
i vlivů v jin

valá ztráta 
chrany EVL n
važovat likv

opulace evro
emí ptačí ob

ivního vlivu
významné zm
edmětů och
tatečná počet

opsky 
atném 

10

ází z 

latném znění
alizovat pouze

aci druhu nebo
oků stanoviště
zeného vývoje

minace by byla
měru, opatřen

mírné narušen
ah do biotopu

mírné zlepšen
nivý zásah do

hu; významné
amný příznivý

ů) není možné

dst. 9 
kladě 
ných 

části 
nebo 
idaci 
psky 

blasti 

u na 
měny 
hrany 
tnost 

í 
e 

o 
ě 
e 

a 
ní 

ní 
u 

ní 
o 

é 
ý 

é 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.5 Pop
koncep
význam

Jak bylo
významnýc
lokalit sou
uveden v p

V násle
navržených
kraje Vyso

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

pis a vyh
pce na p
mných lo

o uvedeno vý
ch lokalit (E

ustavy Natur
příloze tohoto
dujícím kom
h, či změněn
čina, na evro

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

hodnoce
předměty
okalit a p

ýše v kap. 3.
EVL), ptačí 
ra 2000 nach
o hodnocení.
mentáři je uv
ých oproti př
opsky význam

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

ení přím
y ochran
ptačích o

1, v zájmové
oblasti se 

házejících se
 
vedeno vyho
ředchozím Z
mné lokality

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

mých a n
ny a celi
oblastí

ém území se 
v zájmovém
e v zájmové

odnocení vli
ZÚR) obsaže
y a ptačí obla

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

epřímýc
istvost e

nachází celk
m území nen
ém území kr

ivu jednotliv
ných v Aktu
sti. 

očina“ na evro
a krajiny, v pla

__________ 

ch vlivů 
evropsky

kem 75 evro
nachází. Sez
raje Vysočin

vých jevů (n
ualizaci č. 2 Z

opsky 
atném 

11

y 

psky 
znam 
na je 

nově 
ZÚR 



 

 

Tab. 1: Vyhodnocení vlivu jednotlivých opatření navržených v rámci Aktualizace č. 2 v jednotlivých oblastech na předměty ochrany a celistvost evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí. 
Stupnice hodnocení:  +2 – významný pozitivní vliv, +1 – mírně pozitivní vliv, 0 – bez vlivu, -1 – mírně negativní vliv, -2 – významný negativní vliv, ? – vliv nelze 
vyhodnotit. 

Identifikace jednotlivých jevů 

Bodové hodnocení 
vlivu navržených 

opatření na lokality 
Natura 2000 

Komentář k hodnocení 

rozšíření rozvojové oblasti OB11 
nový návrh ZÚR 

? 
(EVL Šlapanka a 

Zlatý potok) 

Aktualizací č. 2 ZÚR KV je rozšířena rozvojová oblast OB11 o území tří obcí: Bartoušov, Šlapanov a 
Vysoká dle požadavku PÚR ČR ve znění její Aktualizace č. 1. Do prostoru nově zahrnutého do rozvojové 
oblasti OB11 zasahuje území evropsky významné lokality (EVL) Šlapanka a Zlatý potok, jejímž 
předmětem ochrany je vydra říční (Lutra lutra). 
Vzhledem k tomu, že v této fázi hodnocení nejsou k dispozici přesnější informace o rozsahu a ostatních 
detailech plánovaných záměrů v této části rozvojové oblasti OB11, nelze přesněji stanovit míru 
případného ovlivnění EVL Šlapanka a Zlatý potok, resp. jejího předmětu ochrany. Na základě dostupných 
dat lze konstatovat očekávané rozmezí nulového až významně negativního vliv (0 až -2) na EVL Šlapanka 
a Zlatý potok. Míra konkrétního vlivu na předměty ochrany a celistvost EVL Šlapanka a Zlatý potok je 
zásadně závislá na technických a prostorových detailech řešení budoucích záměrů situovaných do 
rozvojové oblasti OB11. Z důvodu nedostatečné podrobnosti vstupních dat o navrženém záměru proto 
bylo konstatováno, že jeho vliv nyní nelze vyhodnotit. S ohledem na tuto skutečnost je nezbytné před 
samotnou realizací projektů (budoucích konkrétních staveb) v prostoru rozvojové oblasti OB11 požádat 
příslušný OOP o stanovisko dle §45i  ZOPK, případná již vydaná stanoviska je nutné respektovat. Dále je 
nezbytné respektovat závěry již zpracovaných naturových hodnocení konkrétních variant výstavby 
jednotlivých staveb dle §45i ZOPK. 

rozvojová osa OS5a 
nový návrh ZÚR 

? 
(EVL Martinický 

potok, EVL Želivka) 

Aktualizací č. 2 ZÚR KV je nově vymezena rozvojová osa OS5a dle požadavku PÚR ČR ve znění její 
Aktualizace č. 1. Do prostoru nově vymezené rozvojové osy zasahuje území dvou evropsky významných 
lokalit (EVL). Jedná se o EVL Martinický potok, jejímž předmětem ochrany je vranka obecná (Cottus 
gobio) a  EVL Želivka, jejímiž předměty ochrany jsou kuřička hadcová (Minuartia smejkalii), bolen dravý 
(Leuciscus aspius) a netopýr černý (Barbastella barbastellus). 
Vzhledem k tomu, že v této fázi hodnocení nejsou k dispozici přesnější informace o rozsahu a ostatních 
detailech plánovaných záměrů v této nově vymezené rozvojové ose, nelze přesněji stanovit míru 
případného ovlivnění EVL Martinický potok a EVL Želivka, resp. jejich předmětů ochrany. Na základě 
dostupných dat lze konstatovat očekávané rozmezí nulového až významně negativního vliv (0 až -2) na 
EVL Martinický potok a EVL Želivka. Míra konkrétního vlivu na předměty ochrany a celistvost je 
zásadně závislá na technických a prostorových detailech řešení budoucích záměrů navržených v ose OS5a. 
Z důvodu nedostatečné podrobnosti vstupních dat o navrženém záměru proto bylo konstatováno, že jeho 
vliv nyní nelze vyhodnotit. S ohledem na tuto skutečnost je nezbytné před samotnou realizací projektů 
(budoucích konkrétních staveb) v rozv. ose OS5a požádat příslušný OOP o stanovisko dle §45i  ZOPK, 
případná již vydaná stanoviska je nutné respektovat. Dále je nezbytné respektovat závěry již zpracovaných 
naturových hodnocení konkrétních variant výstavby jednotlivých staveb dle §45i ZOPK. 



 

 

Tab. 1: pokračování 

Identifikace jednotlivých jevů (veřejně 
prospěšných staveb) 

Bodové hodnocení 
vlivu navržených 

opatření na lokality 
Natura 2000 

Komentář k hodnocení 

zpřesnění plochy Sk2 vymezené v PÚR ČR a 
vymezení plochy pro umístění stavby 
Centrálního skladu vyhořelého jaderného paliva 
Skalka 
změna návrhu ZÚR 

0 

Obsahem změny je zpřesnění plochy Sk2 dle požadavku PÚR ČR a vymezení plochy o výměře 120.000 
m2 pro umístění stavby Centrálního skladu vyhořelého jaderného paliva Skalka. Pro tento záměr již bylo 
vydáno pravomocné rozhodnutí o umístění stavby „Centrálního skladu vyhořelého jaderného paliva – 
Lokalita Skalka“ č.j. Výst.: 2836/00/Še ze dne 28.3.2001, jehož platnost byla prodloužena realizací 
stavebního objektu A1 – S – 11 Bazén požární vody (na základě souhlasu s provedením ohlášené stavby 
„Centrální sklad vyhořelého jaderného paliva – Lokalita Skalka, stavba A1, SO – 11 Bazén požární vody“ 
č.j. 16654/2011/35-SÚ, MIPOX01KKABO, ze dne 26.5.2011). Návrhová plocha pro stavbu Centrálního 
skladu vyhořelého jaderného paliva Skalka je v Aktualizaci č. 2 ZÚR Kraje Vysočina vymezena plně v 
souladu s výše uvedeným pravomocným územním rozhodnutím polohopisně v rozsahu povrchové a 
podzemního části areálu dle Dokumentace pro územní rozhodnutí CSVJP Skalka (Energoprůzkum Praha, 
spol. s r.o., 06/1998). 
Bez vlivu na evropsky významné lokality a ptačí oblasti – záměr nezasahuje do prostoru EVL a PO ani do 
jejich bezprostřední blízkosti. Nejbližší lokality soustavy Natura 2000 jsou vzdáleny více než 3,5 km od 
tohoto záměru. 

E05b – koridor pro dvojité vedení 400 kV 
Hradec – Mírovka 
nový návrh ZÚR 

? 
(EVL Želivka) 

Koridor pro umístění stavby dvojitého vedení 400 kV Hradec - Mírovka je vymezen z důvodu naplnění 
požadavku PÚR ČR na vymezení předmětného koridoru v ZÚR dotčených krajů. Koridor je vymezen v 
ose stávajícího vedení 400 kV Hradec - Mírovka, nejedná se tak o záměr zcela nové stavby v území. 
Účelem stavby je zdvojení stávajícího vedení, posílení přenosové schopnosti stávajícího vedení 400 kV 
označené V420, které spojuje TR Hradec (k.ú. Rokle na území obce Rokle) a TR Mírovka (k.ú. Mírovka 
na území města Havlíčkův Brod). Navrhovaná přenosová schopnost nového zdvojeného vedení je 
požadována ve výši 2x 2500 A. 
Navržený koridor kolmo kříží území EVL Želivka, jejímiž předměty ochrany jsou kuřička hadcová 
(Minuartia smejkalii), bolen dravý (Leuciscus aspius) a netopýr černý (Barbastella barbastellus). 
Vzhledem k tomu, že v této fázi hodnocení nejsou k dispozici přesnější informace o rozsahu a ostatních 
detailech této stavby v navrženém koridoru (např. případný posun nosných sloupů vedení, rozsah a 
lokalizace stavebních prací), nelze přesněji stanovit míru případného ovlivnění EVL Želivka, resp. jejích 
předmětů ochrany. Vzhledem k vedení koridoru v trase stávajícího vedení lze očekávat nulové až mírně 
negativní ovlivnění této EVL. Míra konkrétního vlivu na předměty ochrany a celistvost EVL Želivka je 
zásadně závislá na technických a prostorových detailech řešení budoucího záměru. Z důvodu nedostatečné 
podrobnosti vstupních dat o navrženém záměru proto bylo konstatováno, že jeho vliv nyní nelze 
vyhodnotit. S ohledem na tuto skutečnost je nezbytné před samotnou realizací projektů (budoucích 
konkrétních staveb) v rámci koridoru E05b požádat příslušný OOP o stanovisko dle §45i  ZOPK, případná 
již vydaná stanoviska je nutné respektovat. Dále je nezbytné respektovat závěry již zpracovaných 
naturových hodnocení konkrétních variant výstavby jednotlivých staveb dle §45i ZOPK. 

 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Na násl
kolize s lok

 
Obr. 2: Z
s lokalitam

 
Obr. 3: Z
soustavy N

 

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

ledujících ob
kalitami sous

Zobrazení or
mi soustavy N

Zobrazení o
Natura 2000 (

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

brázcích jsou
stavy Natura 

rientační pr
Natura 2000 (

rientační pr
(podkladová 

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

u zobrazeny 
a 2000. 

rostorové ko
(podkladová 

rostorové ko
data: Kolekt

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

konkrétní v

olize rozšíře
data: Kolekt

olize rozvoj
tiv 2015, AO

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

výše hodnoce

ní rozvojov
tiv 2015, AO

ové osy OS
OPK ČR). 

očina“ na evro
a krajiny, v pla

_______ 

ené jevy a j

vé oblasti O
OPK ČR). 

S5a s lokali

opsky 
atném 

14

ejich 

OB11 

 

itami 

 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 4: Z
Natura 200

 
Dále pr

rezerv s ko
v souladu s
hodnoceny
Před jejich
ZOPK. Dá
naturových
Konkrétně 
 
 koridor

400 kV
bezpros
význam

 koridor
400 kV
bezpros
budoucn
Bohusla

U ostatn
negativní o

 
Bylo zji

v Aktualiza
hodnocení)

V přípa
přesněji v
hodnocená 

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

Zobrazení ori
00 (podklado

ro úplnost u
onkrétními l
s metodický

y. V budoucn
h realizací b
ále je nezbyt
h hodnocení k
se jedná o n

r územní rez
V Slavětice –
střední blízk

mně negativní
r územní rez

V Dasný - S
střední blízko
na proto ne
avic a EVL N

ních územní
ovlivnění lok

ištěno, že z c
aci č. 2 ZÚR
) na evropsky
dě tří navrž

vyhodnotit 
Aktualizace

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

ientační pro
vá data: Kol

pozorňujeme
lokalitami so
m pokynem 
nu však bud
bude nezbyt
tné respektov
konkrétních 
ásledující úz

zervy pro pr
– Čebín o š

kosti EVL Ú
í vliv na EVL
zervy pro pr
Slavětice o š
osti EVL Kou
elze vyloučit
Nová Říše 

ích rezerv je
kalit soustavy

celkového p
R KV lze oč
y významné 
ených jevů
(? dle stup
e č. 2 ZÚR

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

storové koli
lektiv 2015, A

e na možné 
oustavy Nat

m Ministerstv
de třeba těm
tné požádat 
vat již vydan
variant výsta

zemní rezerv

rověření bu
šířce 600 m
Údolí Jihlav
L Údolí Jihla
rověření bu
šířce 600 m
upaliště u Bo

it významně

e z důvodu d
y Natura 200

počtu čtyř ho
čekávat u jed

lokality a pt
bylo konsta

pnice hodno
R KV nepřin

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

ize koridoru 
AOPK ČR).

kolize někt
tura 2000. T
va pro místní

mto střetům v
příslušný O

ná stanovisk
avby jednotl
y: 

doucího um
m – koridor ú

vy, do budo
avy 
doucího um

m – koridor ú
ohuslavic a d
ě negativní 

dostatečné v
0. 

odnocených n
dnoho z nich
ačí oblasti. 
továno, že j
ocení). Dův

náší natolik k

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

E05b s lok

terých navrž
Tyto územní
í rozvoj v Ta
věnovat nále
OOP o stan
ka a závěry j
ivých staveb

místění stavb
územní reze
oucna proto

místění stavb
územní reze
do území EV
vliv na EV

zdálenosti v

návrhových j
h nulový vliv

e nelze za s
vodem byla 
konkrétní in

očina“ na evro
a krajiny, v pla

_______ 

kalitami sous

žených územ
í rezervy ne
ab. 1 podrob

ežitou pozor
novisko dle 
již zpracovan
b dle §45i ZO

by dvojité ve
ervy zasahuj
o nelze vylo

by dvojité ve
ervy zasahuj
VL Nová Říš
VL Koupališ

vyloučeno m

jevů obsažen
v (0 dle stup

současné sit
skutečnost

nformace, je

opsky 
atném 

15

stavy 

 

mních 
ebyly 
bněji 
nost. 
§45i  
ných 

OPK. 

edení 
e do 
oučit 

edení 
e do 
e, do 
ště u 

možné 

ných 
pnice 

tuace 
t, že 
ž by 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

opravňoval
určitých ok
záměrů) za
možného v
spekulativn
komentáři 
možné pote
či celistvos
bylo konsta
rozšíření ro
(EVL Ma
konstatován
Želivka). 

U žádn
negativní o
-2 dle stupn

Celkem
upozorněno
však neby
podrobněji 

Detaily
lokality a p
pro jejich b

4.6 Ku
koncep
lokality

Konkrét
hodnocený
vyžadován
§45h,i ZO
případech j
vlivů na úr
na úrovni h

4.7 Sro
koncep
oblasti 

Koncep
Aktualizac
ovlivnění ž

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

ly stanovení
kolností, mů
ahrnutých d

vlivu těchto 
ní, bez opor
v Tab. 1 up

enciálně mírn
st lokalit. Z 
atováno rozm
ozvojové ob

artinický po
no rozmezí 

ného z navrž
ovlivnění lo
nice hodnoce

m u dvou ze t
o na možné 
yly v soulad

hodnoceny. 
 o jednotliv
ptačí oblasti
budoucí mini

umulativ
pcí v záj
y a ptačí 

tní realizova
ých jevů obsa
o dle zákon
PK, v platné
je nezbytné 
rovni hodnoc
hodnocené ko

ovnání v
pce na e

pce byla před
e č. 2 ZÚR 

žádné z EVL

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

í konkrétní 
ůže mít realiz
do této kate
opatření na 

ry v textu k
pozorněno n
ně či potenci
provedené a

mezí možnéh
blasti OB11(E
otok a EVL

nulového a

žených jevů
kalit soustav
ení).  
tří územních 
střety s loka

du s metodi

vých možnýc
i, resp. jejich
imalizaci jso

vní vlivy
jmovém
oblasti

ané projekty
ažených v Ak
na č. 100/20
ém znění, d

důkladně p
cení konkrét
oncepce nyn

významn
evropsky

dložena v jed
KV (aktivn
či PO, resp.

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

bližší míry 
zace konkré

egorie negat
lokality sou

koncepce. U 
na to, zda lz
iálně význam

analýzy vypl
ho nulového 
EVL Šlapan
L Želivka).
až mírně ne

ů nebylo a 
vy Natura 20

h rezerv obsa
alitami sous
ickým poky

ch vlivech n
h předměty 

ou uvedeny v

y ostatn
m území

y (budoucí 
ktualizaci č. 

001 Sb., v pl
do budoucna
posoudit také
tních záměrů

ní vyloučit. 

nosti vliv
y význam

dné variantě
ní varianta) n
 jejich předm

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

vlivu na EV
étních jevů (
tivní vliv. V
ustavy Natur

jednotlivýc
ze v případě 
mně negativn
lývá, že celk
až významně

nka a Zlatý 
 U jednoh

egativního vl

priori stano
000, resp. jej

ažených v Ak
tavy Natura 

ynem Minis

navržených j
ochrany, pří
v Tab. 1. 

ních zná
í na ev

záměry) v r
2 ZÚR KV b
latném zněn

a posouzeny 
é problemat
ů. Z těchto d

vů jedno
mné loka

ě, která je v
neznamená a

mětů ochrany

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

VL a PO. S
resp. budouc

Výsledné ko
ra 2000 by p
ch jevů však

konkrétních
ní vlivy na př
kem u dvou 
ě negativníh
potok), rozv

ho vymezen
livu (0 až -

oveno mírn
jich předmět

ktualizaci č. 
2000. Tyto 

sterstva pro

jevů na evro
ípadně konk

ámých 
ropsky 

rámci jedno
byly či budou
í (ZPV) neb
procesem E

iku možných
důvodů lze k

otlivých v
ality a pt

yhodnocena 
a priori význ
y.  

očina“ na evro
a krajiny, v pla

_______ 

Spekulativně
cích konkrét

onstatování 
proto bylo v
k bylo v bli
h EVL oček
ředměty och
navržených 

ho vlivu (0 až
vojová osa O
ného jevu 
-1): E05b (

ně či význa
tů ochrany (

2 ZÚR KV 
o územní rez
o místní ro

opsky význa
krétní doporu

záměrů
význam

otlivých aktu
ou, pokud to b
bo procesem
EIA. V takov
ch kumulativ
kumulativní v

variant 
tačí 

výše. Schv
znamné nega

opsky 
atném 

16

ě, za 
tních 
míry 

velmi 
žším 

kávat 
hrany 

jevů 
ž -2): 
OS5a 
bylo 
EVL 

amně 
-1 či   

bylo 
zervy 
ozvoj 

amné 
učení 

ů a 
mné 

uálně 
bude 

m dle 
vých 

vních 
vlivy 

álení 
ativní 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Z tohoto
varianty ko

5. Ná
k elim
vlivů 
lokali

Pro vy
„Aktualiza
předměty o
vychází ze
prostředí a 

 
1) Vzhled

dostate
míru n
potřeba
v návrh
konkré
správní
o využ
podrob
konkré
legislat
může d
evropsk

 
2) U těch

jednotl
zpracov
respekt
hodnoc

 
3) Při re

Aktual
prostor
typy ev

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

o důvodu lz
oncepce je z h

ávrh k
minaci
konce
ity a p

yloučení pří
ce č. 2 ZÚR
ochrany je p
e zákonných
ochrany přír

dem k tomu, 
ečně podrobn
negativního v
a u tří jevů s
hové části k
étních budou
ích řízení (ú

žití území jso
bné vyhodno
étních budo
tivou zapotř
daný záměr, 
ky významn

h potenciáln
livých veřejn
váno naturov
tovat stanov
cení (viz Tab

alizaci konk
izace č. 2 
rovou kolizi 
vropských sta

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

ze konstatov
hlediska dikc

onkré
i přípa
epce n
ptačí o

ípadného n
R kraje Vyso
potřeba dod
h povinnost
rody: 

že hodnoce
né údaje, kte
vlivu na jedn
s nestanoven
koncepce (vi
ucích záměrů
územní a stav
ou již zpravi
ocení vlivu
ucích zámě
ebí požádat 
samostatně 

é lokality ne

ně problema
ně prospěšn
vé hodnocen
viska v proc
b. 1 a informa

krétních bu
ZÚR KV j
záměrů s úze
anovišť. 

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

vat, že vliv r
ce §45i ZOP

tních 
adnýc
na evr
oblast

negativního 
očina“ na lok
držet tato zá
tí daných p

ená koncepce
eré by umož

notlivé EVL
ným vlivem (
iz Tab. 1),
ů na EVL a
vební řízení 
idla k dispoz

u záměru n
ěrů je v so

o stanovisk
nebo ve spo

ebo ptačí obla

atických zám
ných staveb,
ní konkrétní
cesu EIA, r
ační systém 

udoucích op
je nezbytné
emími EVL

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

realizace nu
PK shodný. 

opatře
h neg
ropsky
i 

vlivu reali
kality sousta

ákladní dopo
platnou legi

e nepřináší u
žnily aktuáln
či PO, resp.

(? dle stupni
přenést pož

a PO dle §4
apod.). V uv

zici konkrétn
na lokality 
ouladu s po
ko příslušný 
ojení s jiným
asti (§45i ZO

měrů (projek
 kde již pr
ch záměrů d
resp. závěry
EIA). 

patření navr
odstranit č

a PO, resp. s

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

lové či před

ení 
ativní
y význ

izace hodno
avy Natura 2
oručení, jež 
islativou oc

u některých 
ně přesně st
. jejich předm
ce hodnocen
žadavek na 
45h,i ZOPK 
vedených fáz
ní informace
soustavy N
vinnostmi d
orgán ochra

mi, významn
OPK). 

ktů), realizo
roběhl proce
dle §45i ZO
y zpracovan

žených v rá
či minimaliz
s biotopy pře

 

očina“ na evro
a krajiny, v pla

_______ 

dložené (akt

ch 
namné

ocené konc
2000, resp. j
do značné 

chrany život

navržených 
tanovit konk
měty ochran
ní), předložen
posouzení v

K do dalších 
zích rozhodo
e, které umož
Natura 2000
danými pla
any přírody,

ně ovlivnit úz

ovaných v r
es EIA, resp

OPK, je nezb
ných naturov

ámci hodno
zovat eventu
edmětů ochra

opsky 
atném 

17

tivní) 

é 

cepce 
ejich 
míry 
tního 

jevů 
krétní 
ny, je 
ných 
vlivu 

fází 
ování 
žňují 
0. U 
atnou 
, zda 
zemí 

ámci 
p. je 
bytné 
vých 

ocené 
uální 
any a 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

6. Sh

Předmě
a krajiny, 
územního r
koncepce 
evropsky v

Pozorno
konkrétních
veřejně pro
výstavbu o
záměry (jev
návrhy maj
konkrétně: 
včetně ÚS
pozornost h
o zamýšlen
některé zde
resp. jejich
nulové ovli

Konkrét
s nulovým 

V přípa
situace vyh
koncepce n
míry vlivu 
okolností, 
vliv. Výsle
proto bylo
komentáře 
to, jaké m
dvou navrž
negativního
potok), roz
vymezenéh
-1): E05b -

U žádn
významný 

Celkem
upozorněno
však neby
podrobněji 

U těch 
vyhodnoce
obecnosti 
konkrétních
některé z k
veřejně pro
hodnocení 

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

hrnutí 

tem předklád
v platném z

rozvoje kraj
významný n

významných 
ost hodnoce
h navrženýc
ospěšné stavb
objektu Centr
vy) jsou sou

ají svůj prost
Výkres veř

SES. Těmto 
hodnocení. T
ných návrzí
e obsažené j

h předměty o
ivnění lokali
tně přináší 
vlivem na lo
dě tří navrže
hodnotit (? d
nepřináší na
na EVL a P

může mít re
edné konstato
o velmi spek

v Tab. 1) je
ohou genero
žených jevů
o vlivu (0 a
zvojová osa
ho jevu bylo 
- koridor pro 
ného z navrže

negativní vli
m u dvou ze t

o na možné 
yly v soulad

hodnoceny. 
jevů, kde na

ení rizika mo
(3 opatření,
h budoucích

konkrétních z
ospěšných s
dle §45h,i Z

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

a záv

daného hodn
znění je po
e Vysočina“
negativní vl
lokalit a/neb

ení dle §45
ch jevů územ
by. Dále byl
rální sklad vy

uhrnně uvede
torový prům
řejně prospěš
částem Ak

Tyto části ho
ch v zájmov
jevy mohou 
ochrany. U o
t soustavy N
předložená

okality sousta
ených jevů b
dle stupnice 

atolik konkré
PO, resp. na
ealizace konk
ování přesné 
kulativní, be
e upozorněno
ovat rozmezí
ů bylo konst
až -2): rozšíř
a OS5a (EV

konstatován
dvojité vede
ených jevů
iv (-2) na EV
tří územních 
střety s loka

du s metodi

a úrovni hod
ožných nega
, viz výše 

h záměrů v p
záměrů realiz
taveb již pr

ZOPK, případ

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

ěr 

nocení dle §4
osouzení vliv
“. Cílem pře
liv na předm
bo ptačích ob
5i ZOPK b
mně definov
la hodnocena
yhořelého ja
eny v části I.
mět v jednotl
šných staveb

ktualizace č. 
odnocené ko
vém území

potenciálně
ostatních čás

Natura 2000, 
Aktualizace

avy Natura 2
bylo konstat
hodnocení)

étní informa
a jejich předm
krétních jevů
míry možné

ez opory v t
o u konkrétn
í vlivů. Z pr
tatováno roz
ření rozvojo

VL Martinick
no rozmezí nu
ení 400 kV H
nebyl a prio

VL a/nebo PO
h rezerv obsa
alitami sous
ickým poky

dnocené kon
ativních vlivů
a Tab. 1), 

procesu další
zovaných v r
rošly proces
dně k nim již

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

45i zák. 114/
vu koncepce

edkládaného 
měty ochran

blastí. 
byla zaměře
vaných jako 
a vymezená

aderného pali
Textová čás

livých výkre
b a opatření

3 ZÚR KV
oncepce přiná

kraje Vysoč
 ovlivnit lok
stí hodnocen
resp. jejich p
e č. 2 ZÚR
2000.  
továno, že je
. Důvodem j

ace, jež by o
měty ochran
ů zahrnutých
ého vlivu těch
textu koncep
ních potenciá
rovedené an
zmezí možn
vé oblasti O
ký potok a 
ulového až m

Hradec – Mír
ori konstato
O. 
ažených v Ak
tavy Natura 

ynem Minis

ncepce nebyl
ů na EVL a
je nezbytné

ího posuzová
rámci těchto 
em EIA, vč

ž bylo vydán

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

/1992 Sb., o
e: „Aktualiz
hodnocení j

ny a celistv

ena na vyh
rozvojové 

rozvojová pl
iva Skalka. N
st hodnocené
esech (grafic
 a výkres p
V byla věn
áší nejpodrob
čina. Bylo k
kality sousta
né koncepce 
předmětů och
R KV návr

ejich vliv ne
je skutečnos

opravňovaly 
ny. Spekulati
h do této kat
hto opatření 
pce. V textu
álně problem
alýzy vyplýv
ého nulovéh

OB11(EVL Š
EVL Želiv

mírně negativ
rovka (EVL Ž
ván očekáva

ktualizaci č. 
2000. Tyto 

sterstva pro

lo možno pr
a PO, a to z
é podrobně 
ání dle §45h
potenciálně 
četně zpraco
o stanovisko

očina“ na evro
a krajiny, v pla

_______ 

o ochraně pří
zace č. 2 Z
je zjistit, zda
vost konkrét

hodnocení v
oblasti či o
locha určená

Nově navrho
é koncepce. 
ckých přílohá
ploch a korid
nována podr
obnější inform
konstatováno
avy Natura 2

bylo definov
hrany.  
rh jednoho 

elze za souč
st, že hodno
stanovení b

ivně, za urči
tegorie nega
na EVL a PO

u hodnocení 
matických jev
ývá, že celke
ho až význa
Šlapanka a Z
vka). U jedn
vního vlivu (
Želivka). 
aný jednozn

2 ZÚR KV 
o územní rez
o místní ro

rovést detail
z důvodu pří

vyhodnotit 
h,i ZOPK. Po
problematick

ování naturov
o v rámci pro

opsky 
atném 

18

írody 
Zásad 
a má 
tních 

vlivu 
osy a 
á pro 
vané 
Tyto 
ách), 
dorů, 
obná 
mace 
o, že 
2000, 
váno 

jevu 

časné 
ocená 
bližší 
itých 

ativní 
O by 
(viz 

vů na 
em u 
amně 
Zlatý 
noho 
(0 až 

načně 

bylo 
zervy 
ozvoj 

nější 
lišné 
vliv 

okud 
kých 
vého 

ocesu 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

EIA, je zap
Tab. 1). 

Jednotli
navržena k
realizace na

Na zákl
Sb., v platn
negativní 
ptačích ob
 
V Dolanech
 
RNDr. Mar

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

potřebí závě

ivé navržené
konkrétní do
a evropsky v
ladě vyhodno
ném znění l
vliv na celi

blastí. 

h dne 10. 1. 

rek Banaš, P

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

ěry těchto ho

é jevy byly
oporučení pr
významné lok
ocení předlož
lze konstato
istvost a př

2016 

Ph.D.  

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

odnocení res

y blíže kom
ro eliminaci
kality a ptačí
žené koncep

ovat, že uve
ředměty och

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

spektovat (v

mentovány (v
i eventuální
í oblasti (viz
ce v souladu
dená koncep

hrany evrop

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

iz informačn

viz Tab. 1)
ho negativn
Tab. 1 a kap

u s §45h,i zák
pce nebude 
psky význam

očina“ na evro
a krajiny, v pla

_______ 

ní systém E

), případně 
ního vlivu j
p. 5). 
kona č. 114/

mít význa
mných loka

opsky 
atném 

19

IA a 

byla 
ejich 

1992 
mný 

alit a 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Sezn
doku

 Bernota
für Nat
Assessm
Article 

 Háková
soustav

 Chytrý 
 Kolekti

stanoviš
 Kolekti

Natura 
92/43/E

 Kolekti
2015. 

 MŽP (2
č. 114/1
částka 1

 MŽP (2
Natura 

 Perciva
Consult

 Polák P
ŠOP SR

 Směrnic
živočich

 Zákon Č
 Zákon č
Dále byla po
http://www.

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

am po
menta

at D. (2007): P
turschutz, Pre
ment of Plans
6 (3) and (4) o

á A., Klaudiso
vy Natura 2000

M. et al. (200
v (2001): Péč
štích 92/43/EH
v (2001a): H
2000: Metod

EHS, edice Pla
v (2015): Akt

2007): 15. Me
1992 Sb., o o
11, s. 1 – 23. 
2011): Příručk
2000. Zpracov

al S. M. (2001
ting, 96 p. 
P., Saxa A. (e
R, Banská Bys
ce Rady č. 9
hů a planě ros
ČNR ČR č. 11
č. 100/2001 Sb
oužita spisová
natura2000.cz

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

oužité
ace a 

Practical expe
sentation at –
s and Projects
of the Habitat
ová A., Sádlo
0. Planeta XII

01): Katalog bi
če o lokality 
HS, edice Plan

Hodnocení plá
dická příručka
aneta, XII/1. 
tualizace č. 3 

etodika hodno
ochraně přírod

ka k hodnocen
valo: Občansk
): Assessment

eds). (2005): 
strica, 736 s. 
92/43/EEC z 2
stoucích rostlin
14/1992 Sb., o
b., o posuzová

á agenda týkaj
z, http://www

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

é litera
dalšíc

erience of app
– a workshop
s Significantly
ts Directive (9
o J. (eds.) (20
I, 8/2004. MŽ
iotopů České 
soustavy Na

neta, IX/ 4. 
ánů a projektů
a k ustanovení

Zásad územn

ocení významn
dy a krajiny, v

ní významnost
ké sdružení A
t of the Effect

Priaznivý sta

21.5.1992 o o
n (NATURA 
o ochraně přír
ání vlivů na Ž
jící se posuzov
.mzp.cz, http:

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

atury, 
ch pod

propriate asses
: „European E
y Affecting N

92/43/EEC), 2
004): Zásady 
P ČR. 
republiky. AO

atura 2000: U

ů, významně 
í článků 6(3) 

ního rozvoje kr

nosti vlivů při
ve znění pozd

ti vlivů na pře
metyst, poboč
ts of Offshore

av biotopov a

ochraně příro
2000). 
ody a krajiny,

ŽP, ve znění po
vané koncepc
//www.cenia.

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

dkladů

ssment in Ger
Exchange of E
Natura 2000 S
9.-30.3.2007, 
péče o nelesn

OPK ČR, 307 
stanovení člá

ovlivňujících
a 6(4) směrn

raje Vysočina

i posuzování p
dějších předpi

edměty ochran
čka Prusiny pr
 Wind Farms 

a druhov euró

odních stanov

, ve znění poz
ozdějších před
e a internetov
cz  

očina“ na evro
a krajiny, v pla

_______ 

ů 

rmany. Bunde
Experience o

Sites Accordin
 Berlin. 
ní biotopy v r

 s. 
ánku 6 směrn

h lokality sou
nice o stanovi

a. Verze z pro

podle §45i zá
isů. Věstník M

ny lokalit sou
ro MŽP, 97 s.
on Birds. Eco

ópského význ

višť, volně žij

zdějších předp
dpisů 

vé zdroje: 

opsky 
atném 

20

esamt 
n the 
ng to 

rámci 

ice o 

stavy 
ištích 

since 

ákona 
MŽP, 

stavy 
 
ology 

namu. 

jících 

isů. 



Posouzení vl
významné lok
znění 
 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Příloh

 Příloha
území 

 Příloha

 Příloha
podle §

livu koncepce 
kality a ptačí ob

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, tel. 583-034674

hy  

a 1: Seznam

a 2: Kopie sta

a 3: Kopie ro
§45i zákona 

„Aktualizace 
blasti podle §45

______________
ogroup Czech s.r
4, http://www.eko

m evropsky 

anovisek org

ozhodnutí M
č.114/1992 S

č. 2 Zásad ú
5i zákona č. 11

_______________
r.o., Dolany 52, 7
kogroup.cz   

významnýc

gánů ochrany

MŽP ČR o u
Sb., v platném

územního rozvo
4/1992 Sb. o o

______________
83 16, Dolany u 

 

h lokalit na

y přírody dle 

udělení autor
m znění 

oje kraje Vyso
chraně přírody 

_______________
Olomouce 

acházejících 

§ 45i ZOPK

rizace k prov

očina“ na evro
a krajiny, v pla

_______ 

se v zájmo

K 

vádění posou

opsky 
atném 

21

ovém 

uzení 



 

 

Příloha 1: Seznam evropsky významných lokalit nacházejících se v řešeném území. 
Kód Typ 

lokality 
Soustavy 
Natura 

2000 

Název EVL Rozloha (ha) 

CZ0610175 EVL Baba 82,3 
CZ0613318 EVL Babínský rybník 39,1 
CZ0613695 EVL Biskupice - kostel 0,0 
CZ0613696 EVL Biskupice - škola 0,0 
CZ0613004 EVL Břevnický potok 3,8 
CZ0620194 EVL Čepičkův vrch a údolí Hodonínky 187,4 
CZ0614053 EVL Dářská rašeliniště 390,4 
CZ0612133 EVL Dědkovo 5,6 
CZ0613809 EVL Dívka 27,8 
CZ0612134 EVL Dolní rybník u Újezda 9,2 
CZ0610030 EVL Doupský a Bažantka 11,0 
CZ0613319 EVL Ficků rybník 1,0 
CZ0610025 EVL Habrová seč 91,5 
CZ0610022 EVL Havranka 23,0 
CZ0612135 EVL Hodíškovský rybník 5,0 
CZ0610029 EVL Horní Mrzatec 6,3 
CZ0610145 EVL Hroznětínská louka 18,7 
CZ0533303 EVL Chrudimka 230,0 
CZ0613321 EVL Jankovský potok 128,3 
CZ0610179 EVL Jedlový les a údolí Rokytné 375,0 
CZ0613698 EVL Jeřišno-Heřmaň 0,0 
CZ0614132 EVL Kamenický rybník 3,7 
CZ0612136 EVL Kobylinec 0,7 
CZ0613322 EVL Koupaliště u Bohuslavic 3,0 
CZ0614133 EVL Kozének 19,9 
CZ0623324 EVL Loučka 12,1 
CZ0615014 EVL Louky u Černého lesa 19,1 
CZ0610512 EVL Lužný rybník 15,0 
CZ0613003 EVL Maršovec a Čepička 12,4 
CZ0613005 EVL Martinický potok 27,4 
CZ0614054 EVL Na Oklice 55,7 
CZ0613012 EVL Na Ostrážné 1,7 
CZ0613699 EVL Náměšť nad Oslavou - zámeček 0,1 
CZ0613816 EVL Náměšťská obora 286,5 
CZ0613009 EVL Niva Fryšávky 35,3 
CZ0613327 EVL Nová Říše 42,8 
CZ0612137 EVL Obecník 4,9 
CZ0612139 EVL Pod Kamenným vrchem 12,1 
CZ0612140 EVL Podvesník 20,6 



 

 

 
Příloha 1: pokračování  

Kód Typ 
lokality 

Soustavy 
Natura 

2000 

Název EVL Rozloha (ha) 

CZ0612141 EVL Ptáčovský kopeček 0,8 
CZ0610412 EVL Ransko 263,9 
CZ0613328 EVL Rašelinné jezírko Rosička 0,2 
CZ0613002 EVL Roštýnská obora 49,9 
CZ0612143 EVL Rybník u Zadního Zhořce 7,7 
  CZ0614052 EVL Rybníky u Rudolce 49,4 
  CZ0614058 EVL Rybníky V Pouštích 25,8 
  CZ0612145 EVL Rychtářský rybník 6,0 
  CZ0623819 EVL Řeka Rokytná 123,7 
  CZ0213067 EVL Sázava 72,8 
  CZ0613333 EVL Staviště 3,4 
  CZ0612149 EVL Suché skály 4,8 
  CZ0613013 EVL Šilhánky 5,7 
  CZ0615018 EVL Šimanovské rašeliniště 4,0 
  CZ0613332 EVL Šlapanka a Zlatý potok 245,4 
  CZ0612147 EVL Špilberk 0,6 
  CZ0614059 EVL Štíří důl - Řeka 92,6 
  CZ0610056 EVL Švařec 13,5 
  CZ0613334 EVL Trnava 225,0 
  CZ0613335 EVL U Borovné 17,3 
  CZ0610005 EVL U Hamrů 13,3 
  CZ0620132 EVL Údolí Chlébského potoka 137,0 
  CZ0614134 EVL Údolí Jihlavy 861,9 
  CZ0614131 EVL Údolí Oslavy a Chvojnice 2339,1 
  CZ0613010   EVL Údolí Svratky u Krásného 96,5 
  CZ0613336 EVL V Kopaninách 0,9 
  CZ0614056 EVL V Lisovech 27,5 
  CZ0613338 EVL Vatín 45,0 
  CZ0610159 EVL Velký Špičák 168,8 
  CZ0610003 EVL Vysoký kámen u Smrčné 242,1 
  CZ0615001 EVL Zaječí skok 2,5 
  CZ0610170 EVL Zhejral 154,1 
  CZ0614057 EVL Znětínské rybníky 52,6 
  CZ0610401 EVL Žákova hora 39,0 
  CZ0613700 EVL Žďár nad Sázavou - garáže  0,0187 
  CZ0214016 EVL Želivka 1329,2 

 



 

 

 

Příloha 2: Kopie stanovisek orgánů ochrany přírody dle §45i ZOPK.  

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

Příloha 3: Kopie rozhodnutí MŽP ČR o udělení autorizace k provádění posouzení podle 
§45i zákona č.114/1992 Sb., v platném znění.  



 

 

 
 

 


